département, un extrait de l’arrêt de nomination.

Agréez …

N 085 : Jugement d’expropriation pour cause d’utilité publique, dans le cadre du projet 

de construction de la nouvelle maison d’arrêt à Riom, publié dans le supplément au 

N°47 du Courrier De La Limagne – 26 novembre 1859.

Par jugement du dix-huit Novembre mil huit cent cinquante-neuf, enregistré à Riom le vingt-

deux du même mois, le Tribunal Civil de Riom, sur la réquisition de monsieur le Procureur 

impérial, a prononcé l’expropriation, pour cause d’utilité publique, des Emplacements 

nécessaires, dans la ville de Riom, pour la construction d’une nouvelle MAISON D’ARRÊT,